
Автономное учреждение «Технопарк - Мордовия» 

 

 

       №239  

 

      г. Саранск                                                                                 «22» декабря 2022 г. 

 

ПРИКАЗ 

о внесении изменений в план закупки товаров (работ, услуг) на 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 18 июля 

2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», Положением о закупках товаров, работ и услуг Автономным 

учреждением «Технопарк - Мордовия», в целях актуализации информации о 

закупках товаров, работ, услуг Автономным учреждением «Технопарк - 

Мордовия» за 2022 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в план закупки товаров (работ, услуг) на 2022 год, 

подлежащие размещению на официальном сайте Автономного учреждения 

«Технопарк - Мордовия» в сети Интернет (www.technopark-mordovia.ru), в единой 

информационной системе в сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru, согласно 

приложению №1. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Приложение: 

1. Изменения в план закупки товаров (работ, услуг) на 2022 год. 

 

 

 

 

Генеральный директор  

АУ «Технопарк-Мордовия»                                                            А.В. Николаев 

 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0087A30140FCC9DD9B79962FBD9914B262 
Владелец: Николаев Андрей Владимирович 
Действителен: с 14.09.2022 до 08.12.2023



                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                                                    приказу №239 от «22» декабря 2022 года 

Изменения в план закупки товаров (работ, услуг) на 2022 год. 

Перечень позиций плана закупки товаров (работ, услуг) на 2022 год, в которые вносятся изменения: 

Наименование заказчика Автономное учреждение «Технопарк-Мордовия» 

Адрес местонахождения заказчика 430034, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Лодыгина, д.3. 

Телефон заказчика 8 (8342) 33-35-16 

Электронная почта заказчика zakupki@tpm13.ru 

ИНН 1326211834 

КПП 132701001 

ОКАТО 89401368000 

 

П
о

р
я
д

к
о

в
ы

й
 н

о
м

е
р
 

К
о

д
 п

о
 О

К
В

Э
Д

2
 

К
о

д
 п

о
 О

К
П

Д
2

 

Условия договора 

Способ 

закупки 

Закупка 

в 

электро

нной 

форме 

Объем 

финансов

ого 

обеспечен

ия 

закупки за 

счет 

субсидии, 

предостав

ляемой в 

целях 

реализаци

и 

националь

ных и 

федеральн

ых 

проектов, 

а также 

комплексн

ого плана 

модерниза

ции и 

расширен

ия 

магистрал

ьной 

инфрастру

ктуры 

 

 

 

 

 

 

 

Код 

целе

вой 

стат

ьи 

расх

одов

, код 

вида 

расх

одов 

Предмет договора 

Минимально 

необходимые 

требования, 

предъявляемые к 

закупаемым 

товарам (работам, 

услугам) 

Единица 

измерения 

Сведения 

о 

количеств

е (объеме) 

Регион поставки 

товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) 

Сведения о 

начальной 

(максимально

й) цене 

договора 

(цене лота) 

График 

осуществления 

процедур закупки 

Код 

по 

ОКЕ

И 

Наимен

ование 

Код по 

ОКАТО 

Наименован

ие 

Планир

уемая 

дата или 

период 

размеще

ния 

извещен

ия о 

закупке 

(месяц, 

Срок 

испол

нения 

догово

ра 

(месяц

, год) 

да 

(нет) 

  

mailto:tpm-13@tpm13.ru


год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

I квартал 2022 года 

1. 
N 

81. 

N 

81.2 

 

Оказание 

клининговых услуг 

по уборке 

помещений зданий, 

сооружений и 

прилегающей 

территории 

Инновационно-

производственного 

комплекса 

Технопарка по 

адресу: Республика 

Мордовия, г. 

Саранск, 

ул. Лодыгина, д.3 

 

В соответствии с 

техническим 

заданием к 

договору 

876 усл. ед. 1 
8940100

0000 

Республика 

Мордовия 

8 993 881.70 

Российский 

рубль 

В том числе 

объем 

исполнения 

долгосрочног

о договора: 

2022 г. - 6 745 

411.28 

2023 г. - 2 248 

470.42 

март  

2022 

года 

май 

2023 

года 

Пригла

шение 

делать 

оферты 

в 

электро

нной 

форме 

да - - 

2. 
N 

80.10 

N 

80.10.12.000 

Оказание услуг по 

круглосуточной 

охране 

Инновационно-

производственного 

комплекса 

технопарка 

Республики 

Мордовия 

В соответствии с 

договором 
362 мес. 12 

8940100

0000 

Республика 

Мордовия 

6 645 096.00 

Российский 

рубль 

В том числе 

объем 

исполнения 

долгосрочног

о договора: 

2022 г. – 4 983 

822.00 

2023 г. – 1 661 

274.00 

 

март 

2022 

года 

апрель 

2023 

года 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

которог

о могут 

быть 

только 

субъект

ы 

малого 

и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

да - - 

IV квартал 2022 года 

3 
М 

72.19. 

М 

72.19.29.190 

 

Выполнение части 

опытно-

конструкторской 

работы по 

разработке и 

изготовлению 

платформы 

электронного блока 

микропроцессорног

о расцепителя тока 

В соответствии с 

техническим 

заданием к 

договору 

876 усл. ед. 1 
8940100

0000 

Республика 

Мордовия 

1 000 000.00 

Российский 

рубль 

В том числе 

объем 

исполнения 

долгосрочног

о договора: 

2022 г. - 300 

000.00 

2023 г. - 700 

000.00 

октябрь 

2022 

года 

апрель  

2023 

года 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

нет - - 

4 D D Покупка В соответствии с 245 кВт. ч 3 600 8940100 Республика 21 600 000.00 декабрь декабр Закупка нет - - 



35.12.1 35.12.10.110 электрической 

энергии и 

мощности, качество 

которых 

соответствует 

требованиям 

законодательства 

Российской 

Федерации, а также 

услуг по передаче 

электрической 

энергии 

(мощности), 

оперативно-

диспетчерскому 

управлению и иных 

услуг, неразрывно 

связанных с 

процессами 

снабжения 

электрической 

энергией 

(мощности)  

договором 000,00 0000 Мордовия Российский 

рубль 

В том числе 

объем 

исполнения 

долгосрочног

о договора: 

2022 г. - 0.00 

2023 г. - 21 

600 000.00 

2022 

года  

ь 

2023 

года 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

5 
J 

61.10 

J 

61.10.11 

Оказание услуг по 

предоставлению 

связи 

В соответствии с 

договором и 

техническим 

заданием 

876 усл. ед. 1 
89401000

000 

Республика 

Мордовия 

240 000.00 

Российский 

рубль 

В том числе 

объем 

исполнения 

долгосрочного 

договора: 

2022 г. - 0.00 

2023 г. - 240 

000.00 

декабрь 

2022 

года 

декабр

ь 2023 

года 

 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика 

(исполн

ителя, 

подрядч

ика) 

 

нет - - 

 



План закупки товаров (работ, услуг) 

на .     2022    год (на.01.01.2022-31.12.2022 период) 

 

Наименование заказчика Автономное учреждение «Технопарк-Мордовия» 

Адрес местонахождения заказчика 430034, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Лодыгина, д.3. 

Телефон заказчика 8 (8342) 33-35-16 

Электронная почта заказчика zakupki@tpm13.ru 

ИНН 1326211834 

КПП 132701001 

ОКАТО 89401368000 

 

П
о

р
я
д
к
о

в
ы

й
 н

о
м

ер
 

К
о

д
 п

о
 О

К
В

Э
Д

2
 

К
о

д
 п

о
 О

К
П

Д
2

 

Условия договора 

Способ 

закупки 

Заку

пка 

в 

элек

трон

ной 

фор

ме 

Объем 

финансового 

обеспечения 

закупки за 

счет 

субсидии, 

предоставляе

мой в целях 

реализации 

национальных 

и 

федеральных 

проектов, а 

также 

комплексного 

плана 

модернизации 

и расширения 

магистрально

й 

инфраструкту

ры 

Код 

целевой 

статьи 

расходов, 

код вида 

расходов 

Предмет договора 

Минимально 

необходимые 

требования, 

предъявляемы

е к 

закупаемым 

товарам 

(работам, 

услугам) 

Единица измерения 

Све

ден

ия о 

кол

иче

стве 

(об

ъем

е) 

Регион поставки 

товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) 

Сведения о 

начальной 

(максимально

й) цене 

договора 

(цене лота) 

График 

осуществления 

процедур закупки 

Код по 

ОКЕИ 

Наимен

ование 

Код по 

ОКАТО 

Наименов

ание 

Плани

руема

я дата 

или 

перио

д 

разме

щения 

извещ

ения о 

закупк

е 

(месяц

, год) 

Срок 

исполне

ния 

договор

а 

(месяц, 

год) 

да 

(нет

) 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

I квартал 2022 года 

mailto:tpm-13@tpm13.ru


1. 
N 

80.10 

N 

80.10.12.000 

Оказание услуг по 

круглосуточной 

охране 

Инновационно-

производственного 

комплекса технопарка 

Республики 

Мордовия 

В 

соответствии 

с договором 

362 мес. 12 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

6 645 096.00 

Российский 

рубль 

В том числе 

объем 

исполнения 

долгосрочног

о договора: 

2022 г. – 4 983 

822.00 

2023 г. – 1 661 

274.00 

 

март 

2022 

года 

апрель 

2023 

года 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

которог

о могут 

быть 

только 

субъект

ы 

малого 

и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

да - - 

2. 
N 

81. 

N 

81.2 

 

Оказание 

клининговых услуг по 

уборке помещений 

зданий, сооружений и 

прилегающей 

территории 

Инновационно-

производственного 

комплекса 

Технопарка по 

адресу: Республика 

Мордовия, г. Саранск, 

ул. Лодыгина, д.3 

 

В 

соответствии 

с техническим 

заданием к 

договору 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

8 993 881.70 

Российский 

рубль 

В том числе 

объем 

исполнения 

долгосрочног

о договора: 

2022 г. - 6 745 

411.28 

2023 г. - 2 248 

470.42 

март  

2022 

года 

май 

2023 

года 

Пригла

шение 

делать 

оферты 

в 

электро

нной 

форме 

да - - 

3. 
I 

56.2 

I 

56.21.19 

 

Оказание услуг по 

организации питания 

для участников 

мероприятия «Open 

Innovations Startup 

Tour 2022» 

В 

соответствии 

с проектом 

договора и 

техническим 

заданием 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

224 410,00 
март 

2022 

апрель 

2022 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

 

нет -  

4. 
F 

43.29 

F 

43.29.19.110 

 

Оказание услуг по 

полному 

комплексному 

техническому 

обслуживанию 

лифтов 

 

В 

соответствии 

с проектом 

договора и 

техническим 

заданием 

362 мес. 12 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

500 000,04 
март 

2022 

май 

2023 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

да - - 



которог

о могут 

быть 

только 

субъект

ы 

малого 

и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

 

II квартал 2022 года 

5. 
N 

82.99 

N 

82.99.19 

Оказание услуг по 

аккредитации АУ 

«Технопарк-

Мордовия» в качестве 

оператора центра 

коллективного 

пользования 

В 

соответствии 

с договором  

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

350 000,00 
апрель 

2022 

май 

2023 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

 

нет - - 

6. 

J 

63.11.

1 

J 

62.02.30.000 

Оказание услуг по 

адаптации и 

сопровождению 

экземпляров Системы 

КонсультантПлюс на 

основе специального 

лицензионного 

программного 

обеспечения, 

обеспечивающего 

совместимость услуг 

с установленными в 

АУ «Технопарк - 

Мордовия» 

экземплярами 

Системы 

В 

соответствии 

с техническим 

заданием к 

договору 

362 мес. 24 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

446 400,00 
май 

2022 

июль 

2024 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 
участник

ами 
которого 

могут 

быть 
только 

субъект

ы малого 
и 

среднего 

предпри
нимател

ьства 

 

да - - 

7. 

J 

63.11.

1 

J 

62.02.30.000 

Оказание услуг по 

модификации и 

сопровождению 

модифицированных 

систем нормативно-

технической 

документации 

«Техэксперт: Базовые 

нормативные 

В 

соответствии 

с техническим 

заданием к 

договору 

362 мес. 24 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

381 000,00 
июнь 

2022 

август 

2024 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 
участник

ами 
которого 

могут 

да - - 



документы. 

Лаборатория», ранее 

внедренной в АУ 

«Технопарк - 

Мордовия» 

быть 

только 

субъект
ы малого 

и 

среднего 
предпри

нимател

ьства 

 

III квартал 2022 года 

8. 

C 

14.12 

C 

14.12 

Поставка  

спецодежды и 

средств 

индивидуальной 

защиты для 

сотрудников 

В 

соответствии 

с техническим 

заданием и 

Проектом  

договора 

839 компл. 26 

894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

551 832,32 
июль 

2022 

октябрь 

2022 

Пригла

шение 

делать 

оферты 

в 

электро

нной 

форме 

 

да - - 

C 

14.12 

C 

14.12 
796 шт. 39 

C 

14.12 

C 

14.12 
715 

пар 

(2шт.) 

2 

750 

C 

32.99 

C 

14.12 
839 компл. 6 

C 

32.99 

C 

14.12 
796 шт. 9 

9. 
F 

42.21. 

F 

42.21.22.120 

 

Выполнение  

аварийно-

восстановительных 

работ по ремонту 

(замене) участка 

подземной 

магистральной 

тепловой сети в 

районе ввода в 

индивидуальный 

тепловой пункт 

здания головного 

корпуса АУ 

«Технопарк - 

Мордовия», 

расположенной по 

адресу: г. Саранск,  

ул. Лодыгина, д.3 

 

В 

соответствии 

с техническим 

заданием к 

договору 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

230 000,00 

август  

2022 

года 

сентябр

ь  

2022 

года 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

 

нет  - - 

10. 
N 

77.39. 

N 

77.39.19.119 

Оказание услуг по 

аренде оборудования 

в целях выполнения 

государственного 

оборонного заказа 

 

В 

соответствии 

с проектом 

договора 

356 ч 2586 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

1 678 888,74 

август  

2022 

года 

ноябрь 

2023 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

 

нет - - 



11. 

C 

20.11. 

C 

20.11.11.150 

 

Поставка сырья, 

материалов и 

комплектующих в 

целях выполнения 

государственного 

оборонного заказа 

 

В 

соответствии 

с проектом 

договора 

113 м3 
27,6

46 

894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

1 103 346,92 

август  

2022 

года 

ноябрь 

2023 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 
 

нет - - 

C 

20.11. 

C 

20.11.11.150 
113 м3 

17,8

35 

C 

20.11. 

C 

20.11.11.110 

113 
м3 

58,8

59 

C 

20.11. 

C 

20.11.11.120 

113 
м3 

128,

080 

C 

20.11. 

C 

20.11.11.131 

113 
м3 

19,2

10 

C 

20.11. 

C 

20.11.11.131 

113 
м3 

24,4

95 

C 

20.11. 

C 

20.11.11.140 

113 
м3 

128,

805 

C  

20.14. 

C 

20.14.19.120 
166 кг 

4,16

8 

C 

20.13. 

C 

20.13.22.000 

166 
кг 

22,6

07 

C 

24.45. 

C 

24.45.30.260 

166 
кг 

1,78

4 

C 

20.13. 

C 

20.13.25.111 

166 
кг 

83,1

10 

C 

20.15. 

C 

20.15.10.110 

166 
кг 

11,0

79 

C 

20.13. 

C 

20.13.24.141 

166 
кг 

4,75

7 

C 

20.14. 

C 

20.14.22.113 

166 
кг 

7,43

2 

C 

23.19. 

C 

23.19.26.900 
796 шт. 11 

C 

23.19. 

C 

23.19.26.900 
796 шт. 11 

C 

20.11. 

C 

20.11.12.110 

166 
кг 

2,50

7 

C 

20.30. 

C 

20.30.12.110 

166 
кг 

8,62

0 

C 

20.30. 

C 

20.30.12.110 

166 
кг 

9,76

2 

C 

20.14. 

C 

20.14.62.000 
112 л 

0,22

1 

12. 
M 

74.90 

M 

74.90.13.000 

Оказание услуги по 

разработке и 

регистрации 

проектной 

экологической 

документации 

В 

соответствии 

с проектом 

договора и 

техническим 

заданием 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

294 333,11 

сентяб

рь 

2022 

декабрь 

2022 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

которог

о могут 

быть 

только 

субъект

ы 

малого 

да 294 333,11 
000I555270 

244 



и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

 

13. 
J 

63.11 

J 

63.11.12.000 

Оказание услуг по 

продвижению в 

социальной сети 

В 

соответствии 

с проектом 

договора и 

техническим 

заданием 

876 усл. ед. 2 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

327 672,00 

сентяб

рь 

2022 

декабрь 

2022 

 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

которог

о могут 

быть 

только 

субъект

ы 

малого 

и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

 

да 327 672,00 
000I555270 

244 

14. 

M 

73.20.

1 

M 

73.20.19.000 

Оказание услуги по 

проведению 

маркетингового 

исследования рынка 

3D-сканеров в России 

В 

соответствии 

с проектом 

договора и 

техническим 

заданием 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

233 100,00 

сентяб

рь 

2022 

декабрь 

2022 

 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

которог

о могут 

быть 

только 

субъект

ы 

малого 

и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

 

да 233 100,00 
000I555270 

244 

15. 

M 

73.20.

1 

M 

73.20.19.000 

 

Оказание услуги по 

проведению 

В 

соответствии 

с проектом 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

222 277,50 

сентяб

рь 

2022 

декабрь 

2022 

 

Запрос 

предлож

да 222 277,50 
000I555270 

244 



маркетингового 

исследования сферы 

производства 

композитных 

материалов для 

армирования бетона 

(композитная 

арматура и 

композитная сетка) в 

России 

договора и 

техническим 

заданием 

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

которог

о могут 

быть 

только 

субъект

ы 

малого 

и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

 

16. 

M 

73.20.

1 

M 

73.20.19.000 

Оказание услуги по 

проведению 

маркетингового 

исследования сферы 

производства 

промышленной 

металлической 

мебели 

В 

соответствии 

с проектом 

договора и 

техническим 

заданием 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

212 287,50 

сентяб

рь 

2022 

декабрь 

2022 

 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

которог

о могут 

быть 

только 

субъект

ы 

малого 

и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

 

да 212 287,50 
000I555270 

244 

17. 

M 

73.20.

1 

M 

73.20.19.000 

Оказание услуги по 

проведению 

маркетингового 

исследования сферы 

производства и 

продажи изделий из 

мореного дуба 

В 

соответствии 

с проектом 

договора и 

техническим 

заданием 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

268 897,50 

сентяб

рь 

2022 

декабрь 

2022 

 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

которог

о могут 

быть 

только 

да 268 897,50 
000I555270 

244 



субъект

ы 

малого 

и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

 

18. 
J 

62.01 

J 

62.01.11.000 

Оказание услуги на 

разработку и 

создание интернет 

сайтов-каталогов 

В 

соответствии 

с проектом 

договора и 

техническим 

заданием 

876 усл. ед. 13 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

1 006 659,03 

сентяб

рь 

2022 

декабрь 

2022 

 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

которог

о могут 

быть 

только 

субъект

ы 

малого 

и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

 

да 
1 006 

659,03 

000I555270 

244 

19. 
M 

74.90 

M 

74.90.19.190 

Оказание услуги по 

разработке 

конструкторской 

документации для 

светильников 

В 

соответствии 

с проектом 

договора и 

техническим 

заданием 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

497 835,00 

сентяб

рь 

2022 

декабрь 

2022 

 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

которог

о могут 

быть 

только 

субъект

ы 

малого 

и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

 

да 497 835,00 
000I555270 

244 



 

20. 

 

M 

70.22 

 

M 

70.22.11.000 

 

Оказание услуги по 

разработке бизнес-

планов и финансовых 

моделей к ним 

 

В 

соответствии 

с проектом 

договора и 

техническим 

заданием 

876 усл. ед. 2 

 

894010000

00 

 

Республик

а 

Мордовия 

 

749 250,00 

 

сентяб

рь 

2022 

 

декабрь 

2022 

 

Запрос 

предлож

ений в 

электро

нной 

форме, 

участни

ками 

которог

о могут 

быть 

только 

субъект

ы 

малого 

и 

среднег

о 

предпри

нимател

ьства 

 

да 749 250,00 
000I555270 

244 

IV квартал 2022 года 

21. 

М 

71.20.

4 

М 

71.20.13.110 

 

Оказание услуг по 

проведению 

испытаний 

параметров антенн 

FM, DAB, TV 

диапазонов, 

нанесенных на 

автомобильное 

стекло в соответствии 

с требованиями 

нормативно-

технической 

документации  

В 

соответствии 

с техническим 

заданием к 

договору 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

360 000,00 

октябр

ь 

2022 

года 

октябрь 

2022 

года 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

нет - - 

22. 
М 

72.19. 

М 

72.19.29.190 

 

Выполнение части 

опытно-

конструкторской 

работы по разработке 

и изготовлению 

платформы 

электронного блока 

микропроцессорного 

расцепителя тока 

В 

соответствии 

с техническим 

заданием к 

договору 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

1 000 000.00 

Российский 

рубль 

В том числе 

объем 

исполнения 

долгосрочног

о договора: 

2022 г. - 300 

000.00 

2023 г. - 700 

000.00 

октябр

ь 

2022 

года 

апрель  

2023 

года 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

нет - - 



23. 
I 

56.2 

I 

56.21.19.000 

Оказание услуг по 

организации питания 

в связи с 

проведением IX 

съезда Центров 

поддержки 

технологий и 

инноваций 

Российской 

Федерации 

«Интеграция 

ресурсов ЦПТИ для 

технологического 

развития регионов» 

В 

соответствии 

с техническим 

заданием к 

договору 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

144 706,00 

октябр

ь 

2022 

года 

ноябрь 

2022 

года 

 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

 

нет - - 

24. 

С 

26.51 

С 

26.51.43.145 

Поставка цифрового 

электроизмерительно

го оборудования 

В соответстви

и со специфик

ацией к 

договору 

796 шт. 1 

 

894010000

00 

 

Республик

а 

Мордовия 

 

2 442 029,45 

 

 

ноябр

ь 

2022 

года 

 

 

декабрь 

2022 

года 

 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

 

нет - - 

С 

26.51 
С 

26.51.43.145 
796 шт. 1 

С 

26.51 
С 

26.51.43.150 
796 шт. 1 

С 

26.51 
С 

26.51.43.150 
839 компл. 1 

С 

26.51 
С 

26.51.43.116 
796 шт. 1 

С 

26.51 
С 

26.51.43.150 
796 шт. 1 

С 

26.51 
С 

26.51.43.150 
796 шт. 1 

25. 

D 

35.12.

1 

D 

35.12.10.110 

Покупка 

электрической 

энергии и мощности, 

качество которых 

соответствует 

требованиям 

законодательства 

Российской 

Федерации, а также 

услуг по передаче 

электрической 

энергии (мощности), 

оперативно-

диспетчерскому 

управлению и иных 

услуг, неразрывно 

связанных с 

процессами 

снабжения 

электрической 

энергией (мощности)  

В 

соответствии 

с договором 

245 кВт. ч 

3 

600 

000,

00 

894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

21 600 000.00 

Российский 

рубль 

В том числе 

объем 

исполнения 

долгосрочног

о договора: 

2022 г. - 0.00 

2023 г. - 21 

600 000.00 

декабр

ь 

2022 

года  

декабрь 

2023 

года 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

нет - - 

26. 

D 

35.23.

1 

D 

35.23.10.110 

 

Поставка газа 

горючего природного 

и/или газа горючего 

природного сухого 

отбензиненного, цена 

В 

соответствии 

с договором 

114 тыс.м3 1090 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

8 829 000,00 

декабр

ь 2022 

года 

декабрь 

2023 

года 

 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

нет  - - 



которого является 

государственно 

регулируемой (точка 

подключения 

Инновационно-

производственный 

комплекс (блочная 

котельная) г. 

Саранск, ул. 

Лодыгина 3)  

 

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

27. 

D 

35.23.

1 

D 

35.23.10.110 

 

Поставка газа 

горючего природного 

и/или газа горючего 

природного сухого 

отбензиненного, цена 

которого является 

государственно 

регулируемой (точка 

подключения 

Инновационно-

производственный 

комплекс 

(воздухонагреватели) 

г. Саранск, ул. 

Лодыгина 3) 

  

В 

соответствии 

с договором 

114 тыс.м3 85 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

688 500,00 

декабр

ь 2022 

года 

декабрь 

2023 

года 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика, 

подрядч

ика, 

исполни

теля 

нет - - 

28. 
J 

61.10 

J 

61.10.11 

Оказание услуг по 

предоставлению связи 

В соответствии 

с договором и 

техническим 

заданием 

876 усл. ед. 1 
894010000

00 

Республик

а 

Мордовия 

240 000.00 

Российский 

рубль 

В том числе 

объем 

исполнения 

долгосрочного 

договора: 

2022 г. - 0.00 

2023 г. - 240 

000.00 

декабр

ь 2022 

года 

декабрь 

2023 

года 

 

Закупка 

у 

единств

енного 

поставщ

ика 

(исполн

ителя, 

подрядч

ика) 

 

нет - - 

 



 рублей.

являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет

0

 рублей.

 рублей.

среднего предпринимательства, составляет

0

21 470 821.36инновационной продукции, высокотехнологичной продукции) составляет

 рублей.

высокотехнологичной продукции за год, предшествующий отчетному, составляет
Совокупный    годовой    стоимостный    объем    договоров,    заключенных    заказчиком    по    результатам    закупки    инновационной    продукции,

____Совокупный  годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупок товаров (работ, услуг),  которые  планируется  осуществить  по  
результатам  закупки  товаров  (работ,  услуг),  участниками  которой  являются  только субъекты малого и

 рублей.

отчетному, составляет

Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, предусмотренный в 
части, касающейся первого года реализации, раздела, указанного в пункте 1(1) требований к форме плана закупки товаров (работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 сентября 2012 г. N 932 "Об утверждении Правил формирования плана закупки товаров (работ, услуг) и требований к форме такого плана", составляет __0____ рублей (__0__  
процентов).

малого и среднего предпринимательства, составляет 0

 рублей.

Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке

Совокупный  годовой  объем  планируемых  закупок  товаров  (работ,  услуг)  в соответствии с планом закупки товаров (работ, услуг) (планом закупки

12 120 013.12

0

____Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции,
 которые  планируется  осуществить  по  результатам  закупки товаров (работ, услуг), участниками которой 

 рублей.соответствия или мониторинга соответствия), составляет

____Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, участниками которой
являлись  только  субъекты  малого  и  среднего предпринимательства, за год, предшествующий

____Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии с проектом плана закупки товаров, работ, услуг или
проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его реализации) либо указанными утвержденными планами
 (с  учетом  изменений,  которые  не  представлялись  для  оценки

0

____Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется в соответствии с проектом плана закупки товаров, работ, услуг или проектом плана
закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств (в части первого года его реализации) либо утвержденными указанными планами осуществить по
результатам закупок, участниками которых являются только субъекты



ко
д 

по
 О

КЕ
И

9

Сведения
о начальной 

(максимальной)
цене договора

(цене лота)

ко
д 

по
 О

КА
ТО

10

Единица измерения

4 5 8 166

на
им

ен
ов

ан
ие

П
ре

дм
ет

 д
ог

ов
ор

а

7 1715

6 645 096.00 
Российский 

рубль
В том числе 
объем испол-
нения долго-

срочного 
договора:

2022 г. - 4 983 
822.00

2023 г. - 1 661 
274.00

03.2022 04.2023

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

13 14

1. 80.10 80.10.12.000

Оказание услуг по 
круглосуточной 

охране 
Инновационно-

производственного 
 комплекса 
технопарка 
Республики 
Мордовия

1 2 3

Регион поставки товаров 
(выполнения работ, 

оказания услуг)

планируемая 
 дата или 
период 

размещения 
извещения
о закупке

(месяц, год)

Сп
ос

об
 за

ку
пк

и

11 12

Сведения 
о коли-
честве 

(объеме)

на
им

ен
ов

ан
ие

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
ме

р

Ко
д 

по
 О

КВ
ЭД

2

362 Месяц 12.00 89401000000

Республ
ика 

Мордов
ия

Ко
д 

по
 О

КП
Д

2

Условия договора

срок 
исполнения 

договора
(месяц, год)

Минимально 
необходимые 
требования, 

предъявляемые
к закупаемым 

товарам (работам, 
услугам)

График осуществления 
процедур закупки

да

03.20222. 43.29 43.29.19.110

Оказание услуг по 
полному 

комплексному 
техническому 
обслуживанию 

лифтов

В соответствии с 
проектом договора 

и техническим 
заданием

В соответствии с 
договором

Месяц 12.00 89401000000

Республ
ика 

Мордов
ия

О
бъ

ём
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

за
ку

пк
и 

за
 с

чё
т 

ср
ед

ст
в 

су
бс

ид
ии

, 
пр

ед
ос

та
вл

яе
мо

й 
в 

це
ля

х 
ре

ал
из

ац
ии

 
на

ци
он

ал
ьн

ы
х 

и 
фе

де
ра

ль
ны

х 
пр

ое
кт

ов
, 

ко
мп

ле
кс

но
го

 п
ла

на
 м

од
ер

ни
за

ци
и 

и 

За
ку

пк
а 

в 
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е 

да
/н

ет

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 р

ас
хо

до
в,

 к
од

 в
ид

а 
ра

сх
од

ов

500 000.04362 05.2023

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

да



07.2024

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

даМесяц 24.00 89401000000

Республ
ика 

Мордов
ия

446 400.00 05.20223. 63.11.1 62.02.30.000

Оказание услуг по 
адаптации и 

сопровождению 
экземпляров 

Системы 
КонсультантПлюс 

на основе 
специального 

лицензионного 
программного 
обеспечения, 

обеспечивающего 
совместимость 

услуг с 
установленными в 
АУ «Технопарк - 

Мордовия» 
экземплярами 

Системы

В соответствии с 
техническим 

заданием к договору
362

06.20224. 63.11.1 62.02.30.000

Оказание услуг по 
модификации и 
сопровождению 

модифицированны
х систем 

нормативно-
технической доку-

ментации 
«Техэксперт: 
Базовые нор-

мативные 
документы. 

Лаборатория»,  
ранее внедренной 
в АУ «Технопарк - 

Мордовия»

В соответствии с 
техническим 

заданием к договору
362 08.2024

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

даМесяц 24.00 89401000000

Республ
ика 

Мордов
ия

381 000.00



08.2022 11.2023

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика) 

нет356 ч 2586 89401000000

Республ
ика 

Мордов
ия

1 678 888.74

09.2022

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика) 

нет

6. 77.39 77.39.29.119

Оказание услуг по 
аренде 

оборудования в 
целях выполнения 
государственного 
оборонного заказа

В соответствии с 
проектом договора 

Условная 
единица 1.00 89401000000

Республ
ика 

Мордов
ия

230 000.00 08.20225. 42.21. 42.21.22.120

Выполнение 
аварийно-

восстановительных 
 работ по ремонту 
(замене) участка 

подземной 
магистральной 
тепловой сети в 
районе ввода в 

индивидуальный 
тепловой пункт 

здания головного 
корпуса АУ 

«Технопарк - 
Мордовия», 

расположенной по 
адресу: г. Саранск, 
ул. Лодыгина, д.3

В соответствии с 
техническим 

заданием к договору
876



327 672.00

294 333.11 12.2022

09.2022 12.2022

000I555270
244

000I555270
244

294 333.11

327 672.00

да

да

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

09.2022

Республ
ика 

Мордов
ия

Республ
ика 

Мордов
ия

89401000000

89401000000

1

2

усл. ед.

усл. ед.

876

876

В соответствии с 
проектом договора 

и техническим 
заданием 

В соответствии с 
проектом договора 

и техническим 
заданием 

Оказание услуги 
по разработке и 

регистрации 
проектной 

экологической 
документации 

Оказание услуг по 
продвижению в 
социальной сети

M
74.90.13.000

 J
63.11.12.000

M
74.90

J
63.11

8

9

08.2022 11.2023

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика) 

нет

113             
    166       
  796       

112

м3             кг              
             шт.             

          л

27.646 
17.835  
58.859  
128.080  
19.210 
24.495  
128.805  
4.168    

22.607     
1.784     
83.110  

11.079     
4.757     

7.432            
   11                    
         11          
     2.507       

   8.620 
9.762        

0.221

89401000000

Республ
ика 

Мордов
ия

1 103 346.927.

20.11 
20.11 
20.11 
20.11 
20.11 
20.11 
20.14 
20.13 
24.45 
20.13 
20.15 
20.13 
20.14 
23.19 
23.19 
20.11 
20.30 
20.30 
20.14

20.11.11.150 
20.11.11.150 
20.11.11.110 
20.11.11.120 
20.11.11.131 
20.11.11.131 
20.11.11.140 
20.14.19.120 
20.13.22.000 
24.45.30.260 
20.13.25.111 
20.15.10.110 
20.13.24.141 
20.14.22.113 
23.19.26.900 
23.19.26.900 
20.11.12.110 
20.30.12.110 

20.30.12.110       
 20.14.62.000

Поставка сырья, 
материалов и 

комплектующих в 
целях выполнения 
государственного 
оборонного заказа

В соответствии с 
проектом договора 



212 287.50

222 277.50

233 100.00

09.2022

09.2022

09.2022

12.2022

12.2022

12.2022

12.2022

000I555270
244

000I555270
244

000I555270
244

000I555270
244

233 100.00

222 277.50

212 287.50

268 897.50

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

да

да

да

да09.2022

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

Республ
ика 

Мордов
ия

Республ
ика 

Мордов
ия

Республ
ика 

Мордов
ия

Республ
ика 

Мордов
ия

89401000000

89401000000

89401000000

89401000000

1

1

1

1

усл. ед.

усл. ед.

усл. ед.

усл. ед.

876

876

876

876

В соответствии с 
проектом договора 

и техническим 
заданием 

В соответствии с 
проектом договора 

и техническим 
заданием 

В соответствии с 
проектом договора 

и техническим 
заданием 

В соответствии с 
проектом договора 

и техническим 
заданием 

Оказание услуги 
по проведению 
маркетингового 

исследования 
рынка 3D-

сканеров в России

 Оказание услуги 
по проведению 
маркетингового 

исследования 
сферы 

производства 
композитных 

материалов для 
армирования 

бетона 
(композитная 

арматура и 
композитная 

сетка) в России

Оказание услуги 
по проведению 
маркетингового 
исследования 

сферы 
производства 

промышленной 
металлической 

мебели

Оказание услуги 
по проведению 
маркетингового 
исследования 

сферы 
производства и 

продажи изделий 
из мореного дуба

M
73.20.19.000

M
73.20.19.000

M
73.20.19.000

M
73.20.19.000

M
73.20.1 

M
73.20.1 

M
73.20.1 

M
73.20.1 268 897.50

11

12

13

10



796

796

1

1

шт.

шт.С
26.51.43.145

С
26.51.43.145

Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика) 

усл. ед. 1 8940100000017
М                       

         
71.19

нет

Республ
ика 

Мордов
ия

1 000 000.00 
Российский 

рубль
В том числе 
объем испол-
нения долго-

срочного 
договора:

2022 г. - 300 
000.00

2023 г. - 700 
000.00

10.2022 04.2023М 72.19.29.190

Выполнение части 
опытно-

конструкторской 
работы по 

разработке и 
изготовлению 

платформы 
электронного 

блока 
микропроцессорно

го расцепителя 
тока

В соответствии с 
проектом договора 

и техническим 
заданием 

876

749 250.00

497 835.00

1 006 659.03

89401000000 000I555270
244

12.2022

12.2022

12.2022

497 835.00

000I555270
244

000I555270
244

да

да

да

1 006 659.03

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

Запрос 
предложений в 

электронной 
форме, 

участниками 
которого могут 

быть только 
субъекты малого и 

среднего 
предпринимательс

тва

749 250.00

09.2022

09.2022

09.2022

Республ
ика 

Мордов
ия

Республ
ика 

Мордов
ия

Республ
ика 

Мордов
ия

1

2

89401000000

89401000000

усл. ед.

усл. ед.

усл. ед.

13

В соответствии с 
техническим 

заданием к договору

876

876

876

Оказание услуги 
по разработке 

конструкторской 
документации для 

светильников

Оказание услуги 
по разработке 

бизнес-планов и 
финансовых 

моделей к ним

В соответствии с 
проектом договора 

и техническим 
заданием 

В соответствии с 
проектом договора 

и техническим 
заданием 

 J
62.01.11.000

M
74.90.19.190

 M
70.22.11.000

Оказание услуги 
на разработку и 

создание интернет 
сайтов-каталогов 

M
74.90 

M
70.22

J
62.01

16

15

14



Закупка у 
единственного 

поставщика 
(подрядчика) 

нет

796

839

796

796

1

89401000000

Республ
ика 

Мордов
ия

2 442 029.45 11.2022 12.2022

1

1

1

1

Поставка 
цифрового 

электроизмери 
тельного 

оборудования

В соответствии со 
спецификацией к 

договору

шт.

компл.

шт.

шт.

шт.796

С
26.51.43.150

С
26.51.43.150

С
26.51.43.116

С
26.51.43.150

18 С
26.51

С
26.51.43.150

(дата утверждения)
А.В. Николаев,  Генеральный директор  АУ "Технопарк - Мордовия"

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного лица) заказчика)

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0087A30140FCC9DD9B79962FBD9914B262 
Владелец: Николаев Андрей Владимирович 
Действителен: с 14.09.2022 до 08.12.2023


